СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 25.02. 2021  г.                                                                                     № 238
О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского
 поселения от 15.03.2019 № 95 «Об утверждении Положения
о порядке и условиях приватизации муниципального
имущества Спасского сельского поселения».

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 № 293-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 29.12.2020 № 2352 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 806», руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения Совет Спасского сельского  поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Спасского сельского поселения» утвержденный решением Совета Спасского сельского поселения от 15.03.2019 № 95 следующие изменения:
1.1. пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с ежегодно принимаемым прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Спасского сельского поселения (далее – программа приватизации), разрабатываемым администрацией Спасского сельского поселения в соответствии с порядком разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, установленным Правительством Российской Федерации.»;

1.2. пункт 4.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Программа приватизации утверждается не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.»;

1.3. пункт 4.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.3. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год выносится на рассмотрение Совета Спасского сельского поселения не позднее 1 марта текущего года.

Ежегодный отчет об итогах исполнения программы приватизации муниципального имущества составляется по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

Совет Спасского сельского поселения осуществляет контроль за приватизацией муниципального имущества района.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения

Н.Н. Кудринская